

898
טבת תשע"ה

אור הזוהר

שאלות ותשובות בבית דין של מעלה

חלק ד חלק 5

ספר הזוהר הקדוש

לתנא האלקי רבי שמעון בר יוחאי זיע"א

כְּשֶׁהֵנָּה מְקַדֵּישׁ דְּקָה בְּלִבְד לְלִמּוּד דְּף זֵהר
וּמְצַטְרֵף ל־250,000 לִזְמַנֵּי הַזֶּהר הַקְּדוּשׁ
נִחְשָׁב כְּאִלוּ אֵתָּה מְסִיִּים 250,000
פְּעָמִים כֹּל סֵפֶר הַזֵּהר!!!

על כן כל אדם מו"ר, ראש ישיבה, רב עיר,
רב שכונה, רב בית מדרש, מגיד שעור של
דף היומי, מלמד, יקח בחשבון איזה נחת
רוח הוא יכול לעשות להקב"ה, ולהציל
את עם ישראל מכל הצרות בלמודו זוהר
הקדוש דף היומי דקה אחת עם הצבור.

תְּפִלָּה קִצְרָה לְאוֹמְרָה קֶדֶם הַלִּמּוּד:
לְשֵׁם יְהוּד קוֹדֵשׁא בְּרִיךְ הוּא וְשְׂכִינְתָּיהּ, בְּדַחֲלוֹ
וְרַחֲמוֹ, וְרַחֲמוֹ וְדַחֲלוֹ, לִיחְדָּא שֵׁם יו"ד ק"י
בְּנֵא"ו ק"י לְאִקְמָא שְׂכִינְתָּהּ מִעֲפָרָא, וְלַעֲלוֹ
שְׂכִינְתָּ עֵינָנְךָ אִם הֲבָנִים שְׂמַחָה, עַל יְדֵי הַהוּא
טְמִיר וְנִעְלַם בְּשֵׁם כָּל יִשְׂרָאֵל. הַרִינִי מִקִּשְׁר
עֲצָמֵי בְּלִמּוּד הַקְּדוּשׁ הָאֵה לְנִשְׁמַת כָּל הַתְּנַאִים
הַצְּדִיקִים הַקְּתוּבִים בְּזוֹהַר הַקְּדוּשׁ וּבְרֵאשֵׁם
הַתְּנַא הָאֱלֹקִי רַבִּי שְׁמַעוֹן בְּרִי יוֹחָאי וְרַבִּי אֶלְעָזָר
בְּנֵי, לְמַעַן שְׂמוֹ בְּרַחֲמֵךָ לַעֲשׂוֹת נַחַת רִיחַ לְיֹצְרָנִי
וְלַעֲשׂוֹת רַצוֹן בְּרַחֲמֵיךָ, וּבְהַדְרִין סִפְרָא סִפְרֵי הַזֵּהר,
יִפְקוּן יִשְׂרָאֵל מִן גְּלוּתָא בְּרַחֲמֵי. יְרָאָה אֵל עַבְדֶּיךָ
פְּעִלָּה וְהַדְרָךְ עַל בְּנֵיהֶם.

וְהִי נַעַם אֲדַנִּי אֱלֹהֵינוּ עֲלֵינוּ וּמַעֲשֵׂה יְדִינוּ פּוֹנֵנָה
עֲלֵינוּ וּמַעֲשֵׂה יְדִינוּ כּוֹנֵנָה. [ב' פעמים], (סוד ה')

לימודו בכל יום מחוברת זו שבידכם,
וכך תזכו לסיים את כל ספר הזוהר הקדוש
בדקה בלבד



נשיא ארגון "מפעל הזוהר העולמי"

מחברים של
למעלה מאלף ספרים

מפעל הזוהר העולמי

סניף בת ים רח' בר יהודה 50, בת ים

ha-zohar.net • allzohar.com • ha-zohar.com • ha-zohar.info •
dzss.org • dafzoharyomi.com • dailyzohar.com • unityzohar.com



580454064 ט"ו



גדולי הדור בסקו! תרמו למפעל הזוהר העולמי (ישירות לרפוס) והיו שותפים להצלת עם ישראל
על ידי חלוקת דפי הזוהר היומי ספרים ועלונים חנים טל: 0527651911 - www.ha-zohar.info

אלהים זולתך יעשה למחכה לו, עד כאן לשונו.

ותדע כי כל אלו הציורים שתמצא במדרשי רז"ל של תענוגי גן עדן של כסף וזהב, אינם גשמיות כסף וזהב חס ושלום, כמובא בזוה"ק (פרשת תרומה דף ק"ג ע"א), וזה לשונו, ויטע 15 ה' אלהים גן בעדן מקדם (בראשית ב, ח), איהו נטע ליה בשמא שלים כגוונא עלאה לעילא, וכל דיוקנין עלאיין כלהו מרקמן ומתצירין בהאי גן עדן דלתתא, ותמן אינון כרובים לאו אינון גליפין בגליפוי דבני נשא, מדהבא או ממלה אחרא, אלא כלהו נהורין דלעילא גליפין ומתצירין בציורא מרקמא עובדי ידי אומנא דשמא שלים דקודשא בריך הוא, וכלהו מחקקן תמן, וכל דיוקנין וציורין דהאי עלמא כלהו מתצירין תמן, וגליפין ומתחקקן תמן כלהו כגוונא דהאי עלמא, עד כאן לשונו.

עדן איהו וכו'. הגן העדן נטוע בארץ, באלו הנטיעות שנטע הקדוש ברוך הוא. כמו שאמר ויטע הויה אלקים גן בעדן מקדם. הוא נטע אותו בשם השלם, דהיינו הויה אלקים כעין ג"ע העליון למעלה. וכל צורות עליונות כולן, מרוקמות ומצוירות בגן עדן הזה שלמטה. ושם הם הכרובים. ואינם נחקקים בחקיקת בני אדם מזהב או מדבר אחר, אלא כולם אורות שלמעלה חקוקות ומצוירות בציור מרוקם מעשה חושב של שם שלם של הקדוש ברוך הוא. וכולם נחקקים שם. וכל הצורות והצוירים של עולם הזה דהיינו הרוחות של בני אדם, כולם מצוירות שם, ומפותחים, ונחקקים שם כולם כעין שהיו בעולם הזה.

בלחודך במילין דאורייתא דאוליפתך בהאי עלמא ודאוליפתך בהנך שמונים ומאת יום.

ובתר כן יקומון כל צדיקייא וידברון יתך קדמיהון כחתן, וכלהו ילוו יתך ומדברון בתרך, וקצתהון מדברין קדמך ומכריזין ואמרין תנו יקר לברא קדישא דמלכא עלאה, והבו יקר לדיוקנא דמלכא, וכלהו מזמרין ומשוררין עד דמטי יתך לאתר דתלת עשרי נהרי דאפרסמונא, ואת טביל בקדמיתא, והכי מתעדי מינך חד לבושא מאינון דאת לביש, וכן בב', וכן בתליתאה, וכן בכלהו, עד דכד את טביל ביי"ג הא עברין מנך י"ג לבושיין, ובתר כן הוא נהר דינור נגיד ונפיק ותטבול ביה ויעדי מינך לבושא י"ד, וכד תסתלק מינך הא מזמנין לבושא דיקר חיוורין ומלבישיין יתך, והא מיכא"ל כהנא רבא זמין לאסקא נשמתך קמי קוב"ה, ומכאן ואילך לית רשו לגלאה דעין לא ראתה

15. הצוירות המרוקמות בגן עדן שלמטה

גן העדן הוא נטוע בארץ באותן נטיעות שנטע אותו הקדוש ברוך הוא, כמו שנאמר (בראשית ב) ויטע ה' אלהים גן בעדן מקדם. הוא נטע אותו בשם שלם, כדגמת עליון שלמעלה. וכל הדיוקנאות העליונים כלם, מרקמים ומצוירים בגן העדן הזה שלמטה, ושם הם הכרובים. אינם חקוקים בחקיקות של בני אדם מזהב או מדבר אחר, אלא כלם אורות שלמעלה חקוקים ומצוירים בציור מרוקם, מעשה ידי אמן של השם השלם של הקדוש ברוך הוא, וכלם חקוקים שם. וכל הדיוקנאות והצוירים של העולם הזה, כלם מצוירים שם, וחקוקים ומתחקקים שם כלם כמו העולם הזה.

[פירוש הסולם - מאמר והנה טוב מאד:] גן

פרק ד

נפש, ולפי ערך הצער שסבל בשביל המצוה, ככה זוכה להשיג לפי זה היכל ומדור, ולהתעטר בז' חופות של גן עדן, ואלפים ורעבות מלאכים הממונים לשמש את הצדיקים בגן עדן, וגם כל אחד לפי מעשיו ולפי עבודתו להטעימו בהשגת אור זיו השכינה ותענוגים עליונים ומופלאים, כי אפילו הקטן שבתענוגי עולם העליון אי אפשר לבאר ולשער בשכלינו כלל.

העדר הזה לא שלטה בו עין כל בריה

ולפנים מזה הוא העדר שלא שלטה בו עין כל בריה, כי לא נגלה זאת אפילו לנביאים, כמובא (ברכות דף ל"ד ע"ב) מאי (ישעי' סד. ג) עין לא ראתה, רבי שמואל בר נחמני אמר זה עדר שלא שלטה בו עין כל בריה, שמא תאמר אדם הראשון היכן היה, בגן, ושם תאמר הוא גן הוא עדן, תלמוד לומר (בראשית ב. י) ונהר יוצא מעדן להשקות את הגן, גן לחוד, ועדר לחוד.

והנה אמרנו לעיל שמתלבש שם בלבוש יקר וכו', ואעתיק לך מזה"ק פרשת תרומה (דף ק"נ ע"א), וזה לשונו:

כיון דאתפשט¹⁸ האי גופא מההוא רוחא ע"י דההוא מלאך המות, אזלא

מלבישים הנשמה בבוש יקר שיוכל לקבל אור הגן עדן

וכיון שנסתלק האדם, מתפשט מהאי גופא דהאי עלמא שהוא ממשכי דחויא¹⁶, ומתלבש שם בלבוש יקר כדי שיוכל לקבל אור הגן עדן. ומתחילה מכניסים אותו בהיכל הראשון, כיון שלא נתרגל עוד לקבל תענוגי עולם העליון, ומשתהה שם בזה ההיכל זמן מה¹⁷, ואחר שכבר מוכן, מכניסין אותו היכל לפנים מהיכל. כי שבעה היכלות יש בגן עדן מהיכלות הכלליות, והמה גדולים ונוראים כמה פעמים בלי שיעור מזה העולם.

אלפי אלפים ורבי רבבות היכלות, מוכנים בשביל כל צדיק וצדיק

וכל היכל יש בו אלפי אלפים ורבי רבבות היכלות, שהוכן בשביל כל צדיק וצדיק מדור והיכל לפי כבודו (כמובא בזוה"ק פרשת בלק דף קצ"ו ע"ב, ובוהר חדש פרשת אחרי בתחילת מדרש הנעלם, ויתר ספרי קודש). וכן בכל היכל יש מדורין רבים, לכל אחד לפי הראוי לו, בשביל שלכל מצוה יש לה אלפים ורבבות מיני היכלין של חלוקי מקיימי המצות, כי כל אחד לפי ערך שעושה המצוה, אם ביראה ובאהבה ובמסירת

18. השמחה הגדולה כשהרוח מקבל הגוף החדש בן עדן

וְשִׂמְחֵי עַד זְמַנּוֹ לְלַכֵּת וּלְצַאת מִהָעוֹלָם הַזֶּה, לֹא יוֹצֵא עַד שְׂמֵלֶאךְ הַמּוֹת הַזֶּה מִפְּשִׁיטוֹ הַלְבוּשׁ שֶׁל הַגּוּף הַזֶּה. כִּינּוּ שֶׁנִּפְשֵׁט הַגּוּף מֵאוֹתָהּ רוּחַ עַל יְדֵי אוֹתוֹ מֵלֶאךְ הַמּוֹת, הוֹלֵךְ וּמְתַלְבֵּשׁ בְּאוֹתוֹ גּוּף הָאֲחֵר שֶׁבֶּגֶן עֵדֶן שֶׁמִּמּוֹ הַתְּפִשֵׁט כְּשֶׁבָא לְעוֹלָם הַזֶּה, וְאִין שְׂמִחָה לְרוּחַ פְּרִט לְאוֹתוֹ הַגּוּף שֶׁל

16. עיין תיקוני זהר תיקון כ"א (דף מ"ח עמוד ב'), וזה לשונו: גופא דבר נש בההוא עלמא איהו צרעת ממשכא דחויא, לבתר דאתפשט מניה והדר לגנתא דעדן אתלבש בגופא קדישא דיליה, עכ"ל. ועיין גם כן בזהר פ' תרומה (דף ק"ג ע"א) שנעתק להלן בפרק זה.

17. עיין ספר חסד לאברהם מעין חמישי נהר מ"ד.

לאתלבשא ביה רוחא, הוי אימא ההוא דאפשיט ליה לבושיין אלין, וקב"ה עביד טיבו עם בריין דלא אפשיט ליה לבר נש לבושיין אלין עד דאתקין ליה לבושיין אחרנין יקירין וטבין מאלין.

בר לאינון 20 חייבי עלמא דלא אהדרן בתיוכתא שלימתא למאריהון, דערטילאין אתו להאי עלמא וערטילאין יתוכון תמן, ונשמתא אזלא בכסופא לגבי אחרנין, דלית לה לבושיין כלל, ואתדנת בההוא גיהנם דבארעא מגו ההוא אשא דלעילא, עד כאן לשונו.

הוי אומר, מי שהפשיט לו הלבושים האלו של עולם הזה, שהוא מלאך המות. הרי שהמלאך המות הוא טוב מאד. והקדוש ברוך הוא עושה חסד עם הבריות שאינו מפשיט האדם מלבושים שבעוה"ז, עד שמתקן לו לבושים אחרים יקרים וטובים מאלו, בגן העדן.

האנשים שאינם חוזרים בתשובה, ערומים באו לעולם הזה, וערומים ישובו שמה

20. פִּרְטָא לְאוֹתָם רִשְׁעֵי הָעוֹלָם שְׁלֵא חֲזֵרוּ בְּתִשְׁבָּה שְׁלֵמָה לְרַבּוֹנָם, שְׁמַעְרְטְלִים בְּאוּ לְעוֹלָם הַזֶּה וּמַעְרְטְלִים יִשׁוּבוּ לְשָׁם. וְהַנְּשֵׁמָה הוֹלְקַת בְּבוּשָׁה כְּלָפֵי אַחֲרוֹת, כִּי אֵין לָהּ כָּלֵל לְבוּשִׁים, וְנִדְוִינִית בְּאוֹתוֹ גִּיהֵנִם שְׁבָאֲרֵץ מִתּוֹף אוֹתָהּ אֵאִשׁ שְׁלֵמַעְלָה. וְיֵשׁ מִהֵן שְׁמַצְפְּצוֹת וְעוֹלוֹת, וְאֵלוֹ הֵם רִשְׁעֵי הָעוֹלָם שְׁחֻשְׁבוּ בְּלִבָּם תְּשׁוּבָה וּמִתְנוּ, וְלֹא יִכְלוּ לְעֵשׂוֹת אוֹתָהּ. אֵלֶּה נְדוּנִים שָׁם בְּגִיהֵנִם, וְאַחַר כֵּן מְצַפְּצִים וְעוֹלִים. בר לאינון חייבי וכו'. חוץ מאלו רשעי עולם, שאינם חוזרים בתשובה שלמה לאדונם, שערומים באו לעולם הזה וערומים ישובו שמה. והנשמה הולכת בבושה מנשמות אחרות, כי אין לה לבוש כלל, ונדונית בגיהנם שבארץ מן האש שלמעלה. ויש מהם שמצפצפים בגיהנם ומיד עולים, ואלו הם רשעי עולם, שחשבו בתשובה בלבם, ומתו ולא יכלו לעשות תשובה. אלו נדונו שם בגיהנם, ומצפצפים ועולים לאחר כך.

המשך בעלון הבא

ומתלבשא בההוא גופא אחרא דבגנתא דעדן, דאתפשיט כד אתי להאי עלמא, ולית חדו לרוחא בר בההוא גופא דתמן, וחדוי על דאתפשט מהאי גופא דהאי עלמא ואתלבש בלבוש אחרא שלים, כגוונא דהאי (נ"א דההוא) עלמא, וביה יתיב ואזיל ואסתכל למנדע ברזין עלאין, מה דלא יכיל למנדע ולאסתכלא בהאי עלמא בגופא דא.

וכד אתלבשת 19 נשמתא בההוא לבושא דההוא עלמא, כמה עדונין כמה כסופין דיליה תמן. מה גרים לגופא דא

שם, וְשִׁמַּח עַל שְׁהִתְפַּשֵּׁט מִהַגּוֹף הַזֶּה שֶׁל הָעוֹלָם הַזֶּה וְהִתְלַבֵּשׁ בְּגוֹף אַחֵר שָׁלֵם כְּמוֹ שֶׁל (אִתּוֹ) הָעוֹלָם הַזֶּה, וְבוֹ יוֹשֵׁב וְהוֹלֵךְ וּמִתְבּוֹנֵן בְּסוּדוֹת הָעֲלִיוֹנִים, מַה שְׁלֵא יִכַּל לְדַעַת וְלִהְתְּבּוֹנֵן בְּעוֹלָם הַזֶּה בְּגוֹף הַזֶּה.

[פירוש הסולם - מאמר והנה טוב מאד:] כיון דאתפשט הגוף מעל הרוח על ידי מלאך המות, הולך הרוח ומתלבש בגוף האחר שבגן העדן, שנתפשט ממנו בשעה שבא לעולם הזה. ואין שמחה לרוח זולת בגוף ההוא אשר שם, והוא שמח שנתפשט מן הגוף של עולם הזה, ונתלבש בלבוש אחר השלם מגן עדן, שהוא כעין עולם הזה. ובו יושב והולך ומסתכל לדעת בסודות עליונים, מה שלא יכול לדעת ולהסתכל בהיותו בעולם הזה בגוף הזה.

19. וְכִשְׁמַתְלַבֵּשֵׁת הַנְּשֵׁמָה בְּאוֹתוֹ לְבוּשׁ שֶׁל אוֹתוֹ עוֹלָם, כְּמַה עֲדוּנִים וְכְמַה כְּסוּפִים שְׁלָה שָׁם. מַה גְּרַם לְגוֹף הַזֶּה לְהִתְלַבֵּשׁ בּוֹ הַרוּחַ? הֲוֵה אוֹמֵר, אוֹתוֹ מַעֲשֵׂה שְׁהִפְשִׁיטוֹ מִהַלְבוּשִׁים הַלְלוּ. וְהַקְדוּשׁ בְּרוּךְ הוּא עוֹשֵׂה טוֹב עִם הַבְּרִיּוֹת שְׁלֵא מִפְּשִׁיט מִהָאָדָם הַלְבוּשִׁים הַלְלוּ עַד שְׁמִתְקִין לוֹ לְבוּשִׁים אַחֲרִים נְכֻבָּדִים וְטוֹבִים מֵאֵלֶּה.

פ' סולם. וכד אתלבשת נשמתא וכו'. וכשהנשמה מתלבשת בלבוש ההוא של עולם ההוא, כמה עדונים כמה חמודות יש לו שם. מי גרם לגוף הזה, שבגן העדן, שיתלבש בו הרוח,